in conseguenza, l'Istituto nazionale per la previdenza sociale ha provveduto ad inviare alle 
imprese beneficiarie intimazione di pagamento con avviso che, in caso di mancata 
ottemperanza, provvederà ad iscrivere a ruolo le somme richieste; 

considerato che: 

il recupero degli esoneri contributivi interessa complessivamente circa 1.200.000 (un 
milione duecentomila) imprese per un ammontare che si aggira intorno ai due miliardi di euro, 
e, per effetto del beneficio temporaneo dell'estensione del tetto massimo di età dei lavoratori 
assumibili con Contratto di formazione e lavoro, previsto dall'articolo 9, comma 9, del D.L.